UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 44/2004/QĐ-UB
	Lạng Sơn, ngày 06 tháng 8 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH MỨC THU PHÍ ĐẤU THẦU TUYỂN CHỌN TƯ VẤN, ĐẤU THẦU XÂY LẮP VÀ MUA SẮM HÀNG HOÁ.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí;
Căn cứ Thông tư số 71/2003/TT-BTC ngày 30/7/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn về phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng Nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Nghị quyết số 25/2004/NQ-HĐNDKXIV ngày 26/7/2004 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn về mức thu một số loại phí trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;
Xét tờ trình số 644 TT/TC-VG ngày 05 tháng 8 năm 2004 của Sở Tài chính về việc thu phí đấu thầu tuyển chọn tư vấn, đấu thầu xây lắp và mua sắm hàng hoá,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định mức thu phí đấu thầu tuyển chọn tư vấn, đấu thầu xây lắp và mua sắm hàng hoá áp dụng thống nhất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn như biểu phí kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Mức thu phí quy định tại Điều 1 là mức thu vào các đối tượng dự thầu tư vấn, đấu thầu xây lắp và mua sắm hàng hoá theo hồ sơ mời thầu của chủ dự án trong trường hợp dự án phải thực hiện việc đấu thầu theo quy định.

Đơn vị thu phí (chủ dự án) được trích để lại 100% số tiền phí thu được để trang trải cho công tác thu phí và các hoạt động liên quan đến việc tổ chức đấu thầu, xét thầu của chủ dự án.

Điều 3. Sở Tài chính chủ trì phối hợp với Cục Thuế hướng dẫn và kiểm tra việc tổ chức thu và sử dụng phí theo các quy định của Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, ban, ngành; Cục trưởng Cục Thuế và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Lạng Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN
K/T CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thời Giang

MỨC THU
PHÍ ĐẤU THẦU TUYỂN CHỌN TƯ VẤN, ĐẤU THẦU XÂY LẮP VÀ MUA SẮM HÀNG HOÁ ÁP DỤNG THỐNG NHẤT TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LẠNG SƠN
(Kèm theo Quyết định số: 44/2004/QĐ-UB ngày 06/8/2004 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn)
	Số TT
	Giá trị công trình xây dựng và mua sắm
	Mức thu (đồng/bộ hồ sơ mời thầu)

	1
	Giá trị công trình: Đấu thầu về tuyển chọn tư vấn, đấu thầu xây lắp và mua sắm các loại đồ dùng, vật tư, trang thiết bị, phương tiện làm việc của một lần mua sắm (một gói thầu) dưới 01 tỷ đồng
	100.000 - 300.000

	2
	Giá trị công trình: Đấu thầu về tuyển chọn tư vấn, đấu thầu xây lắp và mua sắm các loại đồ dùng, vật tư, trang thiết bị, phương tiện làm việc của một lần mua sắm (một gói thầu) từ 01 tỷ đồng trở lên
	300.000 - 500.000